
 

U S N E S E N Í  

 Z 1. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 17. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 1/06 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. a II.: 
I. Výpůjčka 
Rada města schvaluje výpůjčku nemovitostí, p. p. č. 246, p. p. č. 240/4, p. p. č. 250, p. p. č. 251 a 
p. p. č. 252/1, vše v k. ú. Rochlice u Liberce pro Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec 6, IČ 70946078, po dobu 
demoličních prací.  
 
II. Záměr výkupu 
Rada města schvaluje záměr vykoupit díl b) oddělen z p. p. č. 3891/4 v k. ú. Liberec dle GP č. 
293-160/1999 o výměře 35 m2 od společnosti České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 
1222, Praha 1, IČ 70994226, za celkovou výkupní cenu 20.000,- Kč s termínem uzavření kupní 
smlouvy ve 4. čtvrtletí roku 2006, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi III., IV., V. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body III., IV., V. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

 

USNESENÍ Č. 2/06 

Poskytnutí peněžitého daru 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o požadavku na poskytnutí peněžitého daru, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím peněžitého daru ve výši 100.000,- Kč pro Biskupství litoměřické, IČO: 00445126, 
se sídlem Dómské nám. 1, Litoměřice, zastoupené Msgre. Karlem Havelkou, generálním vikářem 
za účelem oprav církevních památek 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh na poskytnutí peněžitého daru ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

Stránka 1/19  



2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uplatnit částku na poskytnutí daru ve výši 100.000,- Kč v nejbližším rozpočtovém opatření 
roku 2006. 

T: 10. 2. 2006 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 3/06 

MS 2009 – uplatnění žádosti o dotaci na MMR ČR Ještěd „Dolní centrum“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr realizace akce „Ještěd – Dolní centrum“ pro MS 2009, 
2. uplatnění žádosti akce „Ještěd – Dolní centrum“ na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
1. zahájit inženýrskou a projektovou přípravu pro následnou realizaci akce MS 2009 „Ještěd – 

Dolní centrum“, 
2. zajistit uplatnění žádosti o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR v termínu do 31. 1. 

2006 na akci MS 2009 „Ještěd – Dolní centrum“. 

T: 31. 1. 2006 
3. připravit do rady města materiál upřesňující objem a podmínky financování. 

T: 03/06 

USNESENÍ Č. 4/06 

Uplatnění žádosti o dotaci na SFDI ČR „Rekonstrukce chodníků ul. Generála 
Svobody – Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uplatnění žádosti o dotaci u Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Rekonstrukce 
chodníků ul. gen. Svobody – Liberec“  

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uplatnit na základě předaných podkladů technického odboru a odboru strategie a územní 
koncepce žádost o dotaci na Státním fondu dopravní infrastruktury ČR. 

T: 31. 3. 2006 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

zajistit: a) stavební přípravu akce a výběrové řízení na dodavatele, 

T: 02 – 04/2006 
  b) realizaci akce – dokončení, 

T: 12/06 
  c) kolaudace a závěrečné vyhodnocení akce. 

T: 03/07 

Stránka 2/19  



USNESENÍ Č. 5/06 

Rekonstrukce a rozšíření Pilínkovské ulice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. akci „Rekonstrukce a rozšíření Pilínkovské ulice“, 
2. záměr zajištění finančního krytí akce 

a  u k l á d á  

1. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
po přidělení finančních prostředků zahájit přípravy na realizaci akce a akci realizovat. 

T: 03/06 - kontrolní 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

- připravit smluvní zajištění finančního krytí akce, 
- realizovat výkupy pozemků potřebných pro akci. 

T: 03/06 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 6/06 

Digitální fotoarchiv 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navržené řešení fotoarchivu dle varianty č. 2 – tzn. archivační program včetně funkce 
automatického znehodnocování fotografií 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
uplatnit částku na zavedení tohoto systému ve výši 400.000,- Kč v nejbližším rozpočtovém 
opatření. 

T: 03/06 

USNESENÍ Č. 7/06 

Souhlas se změnou usnesení ZM č. 94/04 – navýšení zástavy ke spoluvlastnickým 
podílům Statutárního města Liberec a Bytového družstva VLNAŘSKÁ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou části usnesení ZM č. 94/04, spočívající ve vypuštění textu „hypoteční úvěry v celkové 
výši max. 145 mil. Kč“ a jeho nahrazení textem „hypoteční úvěry v celkové výši max. 150 mil. 
Kč“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh na změnu části usnesení č. 94/04 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

Stránka 3/19  



USNESENÍ Č. 8/06 

Vnitroblok Moskevská – převzetí stavby a návrh finančního vyrovnání 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úhradu pohledávky ve výši 88 530,- Kč panu Naumovi, bytem Moskevská ul. 658/41, 460 01 
Liberec 1 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit smluvní převzetí dokladů zkolaudované stavby. 

T: do 28. 2. 2006 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit finanční částku ve výši 88 530,- Kč na úhradu pohledávky pana Nauma do nejbližšího 
rozpočtového opatření roku 2006. 

T: 10. 2. 2006 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 9/06 

Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí směnné smlouvě s TJ Sokol Doubí 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou části usnesení ZM č. 36/05 z 31. 3. 2005, spočívající ve vypuštění textu v odst. 2 
„budoucí směnu nemovitostí – pozemků p. p. č. 596, p. p. č. 598 a p. p. č. 597/2 v k. ú. Doubí u 
Liberce, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Doubí, ul. Sportovní, IČ 46744592“ a jeho 
nahrazení textem „budoucí směnu nemovitostí – pozemků p. p. č. 596 a p. p. č. 597/2 v k. ú. Doubí 
u Liberce, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Doubí, ul. Sportovní, IČ 46744592“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené znění a formu „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě“ dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedený materiál k odsouhlasení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 10/06 

Majetkoprávní operace – 1. část 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace bod body V., VI., VII.: 
VII. Schválení ceny bytové jednotky, (bytová náhrada): 
Rada města schvaluje cenu bytové jednotky č. 377/010 v budově sestávající z č. p. 377 – 379, ul. 
Kubánská, Liberec 5 ve výši 150.000,- Kč,  

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi I., II., III., IV., VIII. – MO Vratislavice nad Nisou 

a  u k l á d á  

Stránka 4/19  



Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod body I., II., III., IV. a VIII. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 11/06 

Majetkoprávní operace – 2. část 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body IV., V., VI.: 
IV. Úprava ceny bytové jednotky 
Rada města schvaluje úpravu ceny bytové jednotky č. 1220/005 v budově sestávající z č. p. 1218, 
1219 a 1220, ul. Ruprechtická, Liberec 1 ve výši 233.800,- Kč. 
 
V. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, 

příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemek p. č. 1016/1, k. ú. Liberec, na dobu 
životnosti stavby pro LIT – POLYGRAFIA a. s., Liberec 5, 8. března 6, IČ 61539350, za cenu 
200,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodní přípojky, příjezdu a 
      přístupu pro opravy a údržbu na pozemky p. č. 2557, 6012, k. ú. Liberec, na dobu životnosti 

vodovodní přípojky pro: Ing. Milana Klauze, Fučíkova 135/11, Liberec V, MUDr. Simonu 
Ježkovou, Fučíkova 135/11, Liberec V, Ing. Radovana Koška, Fučíkova 135/11, Liberec V, 
Ing. Miroslava Řezníčka, Fučíkova 135/11, Liberec V, Hanu Řezníčkovou, Fučíkova 135/11, 
Liberec V, za cenu 136,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení, příjezdu a 
přístupu pro opravy a údržbu na pozemky p. č. 125, 126/1, 188, 208/1, 323, 381/6, 1186/1, k. 
ú. Doubí u Liberce, na pozemky p. č. 468/5, 468/6, 468/7, 471/2, 1610/2, k. ú. Rochlice u 
Liberce, na dobu životnosti kabelového vedení pro Severočeskou energetiku, a. s., Teplická 8, 
Děčín IČ 49903179, za cenu 56,- Kč/m2, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi I., II., III. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 12/06 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 
Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb., za 
minimálně uvedená nejnižší podání 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 

Stránka 5/19  



předložit návrh prodeje pozemků formou veřejných dražeb ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 13/06 

Úprava poplatku za faktické užívání pozemků pod trvalými stánky za období od 
1. 1. 2004 do 31. 12. 2005 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

jednorázové snížení výše poplatku za faktické užívání pozemků pod trvalými stánky za období od 
1. 1. 2004 do 31. 12. 2005, o 50 % 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
písemně informovat vlastníky stánků o snížení poplatku za období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2005. 

T: 31. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 14/06 

Cena pozemků souvisejících s velkými obytnými budovami 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

princip stanovení ceny pozemků souvisejících s velkými obytnými budovami ve výši 30 % ceny 
vypočtené dle Interního předpisu ke stanovení cen pozemků ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec. 

USNESENÍ Č. 15/06 

Využití části objektu Jabloňová 445, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) ukončení stávajících nájemních smluv na užívání nebytových prostor v objektu Jabloňová, č. 
p. 445, Liberec 12 s nájemci Ljudmilou Čeveleva a MUDr. Miroslavou Plchovou, 

b) záměr pronájmu těchto prostor pro Libereckou jazykovou školku, o. p. s.  

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
a) předat výpovědi smluvním stranám. 

T: 31. 1. 2006 
b) předložit radě města ke schválení smluvní vztah s Libereckou jazykovou školkou, o. p. s.  

T: 7. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 16/06 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Stránka 6/19  



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 11, 12/2005 
Uživatel    adresa     hrobové místo 
Vlk Josef    U Sila 1201, Liberec 30   DK-94  
Ducháč Petr   Cechovní 352, Liberec 3  L-24 
Pradová Marie   Metelkova 7, Liberec 2   R-4 
Větrovcová Květa   Slov. údolí 481, Liberec 14  R-4 
Hýsková Iva   Na Jezírku 627, Liberec 6  NO-65 
Patzáková Erna   Ruprechtická 320, Liberec 1  T-42 
Fialová Olga   Oldřichova 163, Liberec 3  NO-139 
Havlíček Věroslav   Americká 673, Liberec 3  III-4 
Pašková Vlasta   Jasná 373, Liberec 15   NO-15 
Trsová Dášenka   Slavíčkova 67, Liberec 3  L-202 
Folprechtová Edita   Hvězdná 484, Liberec 1   XVIII-113 
Soukupová Ivana   Gagarinova 780, Liberec 6  DK-54 
Kilianová Marie   Dobiášova 862, Liberec 6  HK-84 
Šírová Jana    Sosnová 475, Liberec 15  C-7 
Šandor Emil   Sametová 710, Liberec 6  KZ-VII-15 
Lubojacká Naděžda, PhDr.  Dvorská 396, Liberec 5   DK-539 
Dvořáková Oluša   U zlatého potoka 161, Liberec 9 D-37 
Kosinová Božena   Tyršovo nám. 129, Mimoň  KZ-X-48 
Rudolfová Danuše   Volgogradská 23, Liberec 9  HK-32 
Šolcová Jitka, Ing.   James Drive 4310, Midland, Michigan IX-29 
Šebelíková Květa   Hodkovická 656, Liberec 6  Z5-8 
Jehlička Miroslav   Gagarinova 781, Liberec 6  L-238 
Jiránek Rudolf   Legií 329, Liberec 12   KZ-II-41 
Babičková Vlasta   Valdštejnská 37, Liberec 2  III-190 
Zimová Hana   Břetislavova 306, Liberec 13  L-241 
Šuchmanová Miroslava  Štefánikovo nám. 35, Liberec 1  KZ-D-11 
Říhová Věra   Opatovská 8, Liberec 1   XVII-24 
Kvasnička Pavel   Nová Ves 80, Chrastava  KZ-E-18 
Medelský Petr   Krymská 561/5, Liberec 8  XVIII-23 
Říhová Růžena   Letná 435, Liberec 12   V1-8 
Šrámková Věra   Lomená 405, Liberec 5   B-43 
Janečková Miroslava  E. Krásnohorské 952, Liberec 14 KZ-B-3 
Podhajská Růžena   Dubový vrch 191, Liberec 15  F-28 
Kracíková Alena   Hvězdná 490, Liberec 1   I-12 
Silná Libuše   28. října 290, Liberec 7   Z4-27 
Syrovátková Zdena   Zhořelecká 419, Liberec 1  VIII-24 
Krsek Josef    Svatoplukova 20, Liberec 4  HK-204 
Nezbedová Irena   Dobiášova 865, Liberec 6  D-28 
Klestilová Eva   5. května 1570, Turnov   HK-29 
Tomáš Dalibor   Žitná 746, Liberec 6   HK-172 
Budina Kazimír   Valdštýnská 322, Liberec 2  XVIII-105 
Vlk Jaroslav   Burianova 962, Liberec 6  IX-13 
Scholer Jindřich   U Družiny 300, Liberec 25  VI-101 
Poláková Jana   Vlnařská 707, Liberec 6  XVIII-146 
Pechovčiak Antonín  Gutenbergova 5, Liberec 5  XX-41 
Stejskal Josef   Hrádecká 232, Liberec 33  T-32 
Fišerová Bohumila   Mládeže 1163, Frýdlant v Č.  XVIII-27 
Drašar Jaromír   Irkutská 334, Liberec 19  Z8-11 

Stránka 7/19  



Střihavka Vlastimil   U Monstrance 2, Liberec 4  Z4-50 
Schwaller Max   Wilhelmstruherdam 217, Berlín  HK-122 
Šípová Františka   Červeného 610, Liberec 6  NO-102 
Prouzová Květuše   Kvapilova 2113, Tábor   VI-108 
Kirschner Roman   Sametová 838, Liberec 6  STA-37 
Hlávková Hana   Jáchymovská 273, Liberec 10  STE-22 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 31. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 17/06 

Uzavření nájemní smlouvy se společností Sportovní areál Liberec, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený text nájemní smlouvy mezi společností SAL, s. r. o. jako pronajímatelem a Statutárním 
městem Liberec jako nájemcem na nájem areálu městského stadionu v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
uzavřít nájemní smlouvu se společností SAL, s. r. o. v předloženém znění. 

T: 20. 1. 2006  

USNESENÍ Č. 18/06 

Předkupní právo – ul. Soukenická 834, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 834/035 v budově č. 
p. 834, ul. Soukenická, Liberec 6, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemku p. č. 1429/62, k. ú. Rochlice u Liberce za cenu 500.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 19/06 

Změna věřitele u dlouhodobého syndikovaného úvěru 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou věřitele u připravovaného syndikovaného úvěru 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 17. 1. 2006 

Stránka 8/19  



USNESENÍ Č. 20/06 

Předkupní právo – ul. Letná 562, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/057 v budově č. 
p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a pozemku 
p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice za cenu 925.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 21/06 

„ZŠ 5. května – rekonstrukce tělocvičen“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

postup při realizaci akce „ZŠ 5. května – rekonstrukce tělocvičen“ a navýšení ceny díla 

a  u k l á d á  

1. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

T: 01/2006 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření roku 2006 do výdajové části rozpočtu 
technického odboru částku 1.017.925,- Kč na dofinancování akce „ZŠ 5. května – 
rekonstrukce tělocvičen“. 

T: 02/2006 

USNESENÍ Č. 22/06 

Zadávací řízení na zimní údržbu místních komunikací, letní a zimní čištění 
místních komunikací ve vlastnictví města Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení zadávacího řízení na zimní údržbu místních komunikací, letní a zimní čištění místních 
komunikací ve vlastnictví města Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení otevřeného řízení. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 23/06 

„Údržba veřejné zeleně ve městě Liberci“ – otevřené zadávací řízení na služby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 9/19  



výsledek otevřeného zadávacího řízení na služby „Údržba veřejné zeleně ve městě Liberci“ 
v pořadí: 
1. Technické služby města Liberec a. s., se sídlem Erbenova 376/2, 460 08 Liberec, IČ: 

25007017, DIČ: CZ25007017 
2. .A.S.A. Liberec s. r. o., se sídlem Erbenova 376, 460 08 Liberec, IČ: 63146746 

.A.S.A. Služby Žabovřesky, s. r. o., se sídlem Korejská 4, 616 00 Brno, IČ: 48908746 
3. Ekoflora + Fony + Kollert, veřejná zeleň Liberec, se sídlem U Slunečních lázní 690, Liberec, 

IČ: 40229220 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky „Údržba veřejné zeleně ve městě 
Liberci“ a smlouvu o dílo s vítězem otevřeného zadávacího řízení na služby. 

T: po uplynutí zákonných lhůt 

USNESENÍ Č. 24/06 

Rekonstrukce ZŠ Broumovská, Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. průběh a výsledek jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 40/2004 Sb. na dodatečné 
stavební práce se zhotovitelem stavby, 

2. postup při realizaci akce „Rekonstrukce ZŠ Broumovská, Liberec“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo. 

T: 01/06 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření roku 2006 do výdajové části rozpočtu 
technického odboru částku 794.004,- Kč na dofinancování akce: „Rekonstrukce ZŠ 
Broumovská“ a „Rekonstrukce ZŠ Broumovská – slaboproud“. 

T: 02/06 

USNESENÍ Č. 25/06  

Rekonstrukce a dostavba areálu Městského stadionu v Liberci – rekonstrukce 
haly míčových sportů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr vypsání veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce a dostavba areálu Městského stadionu 
v Liberci – rekonstrukce haly míčových sportů“ dle § 43 zák. č. 40/2004 Sb. 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
zajistit vypsání veřejné soutěže na akci „Rekonstrukce a dostavba areálu Městského stadionu 
v Liberci – rekonstrukce haly míčových sportů“. 

T: ihned 

Stránka 10/19  



USNESENÍ Č. 26/06 

Návrh na využití objektu v Sázavské ul. č. p. 556 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem objektu č. p. 556, ul. Sázavská, Liberec 3, za roční nájemné ve výši 1,- Kč pro Střední 
odborné učiliště uměleckořemeslné a Učiliště textilní s. r. ., se sídlem Hanychovská 832/37,      
460 10 Liberec 3, na dobu neurčitou 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
a) uzavřít příslušnou nájemní smlouvu. 

T: 01/2006 
b) jednat s vybranou organizací o možnosti převodu uvolněného školského zařízení do jejího 

vlastnictví. 

T: průběžně 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  

informovat přihlášené organizace o rozhodnutí rady města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 27/06 

Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých v 1. kole roku 2006 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 1,097.200,- Kč 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberce 
pro 1. vyhlášené kolo roku 2006 zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 28/06 

Návrh na úpravu platů Františka Dáni, Stanislava Doubravy, RNDr. Miloslava 
Studničky, CSc. a MVDr. Davida Nejedla, ředitelů kulturních příspěvkových 
organizací, s účinností od 1. 1. 2006 v souladu s nařízením vlády č. 537/2005 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platů Františka Dáni, Stanislava Doubravy, RNDr. Miloslava Studničky, CSc. a 
MVDr. Davida Nejedla, ředitelů kulturních příspěvkových organizací, s účinností od 1. 1. 2006 
v souladu s nařízením vlády č. 537/2005 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb. 

a  u k l á d á  

Stránka 11/19  



Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) zajistit vypracování dodatků ke smlouvám o odměňování výše uvedených ředitelů kulturních 

příspěvkových organizací s účinností od 1. ledna 2006 v souvislosti s nařízením vlády č. 
537/2005 Sb. ze dne 14. prosince 2005. 

T: neprodleně 
b) seznámit výše uvedené ředitele kulturních příspěvkových organizací s usnesením Rady města 

Liberec a předat nové platové výměry. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 29/06 

Návrh nového platového zařazení ředitelů škol, předškolních a školských zařízení 
– nařízení vlády č. 537/2005, kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nové platové zařazení ředitelů škol, předškolních a školských zařízení v souladu s nařízením vlády 
č. 537/2005, kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nových platových výměrů dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 30/06 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníku B 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytů s dotací na základě pořadníku B 
o vel. 1+kk: 
Martinu Pavlíkovi, Janě Tlejnské, Michalu Kudrnovi, Janě Vidové, Zdence Kubíčkové, Patricii 
Udatné, Veronice Suchomelové, Janě Rajchlové, Dagmar Svačinkové, Romanu Semusiovi, Šárce 
Konečné, Veronice Bažantové, Naděždě Udatné, Jiřímu Hrbkovi, Kateřině Jakoubkové, Lence 
Polenové, Mgr. Věře Soukupové 
o vel. 2+kk: 
Kateřině Stančíkové, Janu Sedlákovi, Monice Sopkové, Marku Charvátovi, Olze Venclové, Ivaně 
Mikulíkové, Dagmar Štrejlové, Tomáši Andělovi, Lukáši Otradovskému, 
o vel. 3+kk: 
Patriku Krejsovi, Jindřišce Vikové, Silvii Pokorné, Tomáši Chládkovi 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: ihned 

Stránka 12/19  



USNESENÍ Č. 31/06 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Miroslavu Jašurovi – poskytnutí služebního bytu č. 5 o vel. 1+2 I. kat. v Liberci 30, 
Tanvaldská 325 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, max. doba nájmu 5 let, 

2. Andree Borrelli – poskytnutí školnického bytu č. 1 o vel. 1+3 I. kat. v Liberci 23, Kaplického 
384 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, 

3. Jiřímu Cinovi – ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu určitou 6 měsíců, 
4. Anně Havlíčkové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 

měsíců, 
5. Jitce Grundzové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 

měsíců, 
6. Jánu Dadučovi – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců, 
7. Ladislavu Dadučovi – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 

měsíců, 
8. Petru Riedlovi – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
a rozhodla nepřidělit byt následující žadatelce: 
9. Ireně Herknerové – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+1 II. kat. 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvy a smlouvy o ubytování 

T: 28. 2. 2006 

USNESENÍ Č. 32/06 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníku A 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytu na základě pořadníku A 
Bohumilu Subému – byt č. 2 o velikosti 1+1 II. kat. v Liberci 2, Valdštejnská 259/19 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 33/06 

Návrh na úpravu platů Bedřišky Klíchové, ředitelky Centra zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvkové organizace, a MUDr. Marie Hakové, pověřené řízením 
Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, příspěvkové organizace, 
s účinností od 1. 1. 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů ve smyslu nařízení vlády č. 
330/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

Stránka 13/19  



s t a n o v í  

plat Bedřišce Klíchové, ředitelce Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové 
organizace, a MUDr. Marii Hakové, pověřené řízením Kojeneckého ústavu a dětského domova 
Liberec, příspěvkové organizace, s účinností od 1. ledna 2006 ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o odměňování Bedřišky Klíchové, ředitelky Centra 
zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, a MUDr. Marie Hakové, pověřené 
řízením Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, příspěvkové organizace, s účinností 
od 1. 1. 2006. 

T: neprodleně 
2. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  

seznámit Bedřišku Klíchovou a MUDr. Marii Hakovou s usnesením rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 34/06 

Souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec 
Zastupitelstvu města Liberec, týkající se řešení varianty dopravního napojení Průmyslové zóny 
Sever do prostoru mimoúrovňové křižovatky Svárov 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení 
na zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 35/06 

Podpisový řád Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Podpisový řád Magistrátu města Liberec 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
vydat příkazem tajemníka a zajistit jeho naplňování. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 36/06 

Kontrola čerpání dotace společností Stadion spol. s r. o., Jeronýmova ul.              
č. 494/20, Liberec 7 za období roku 2003 a 2004 

Rada města po projednání 

Stránka 14/19  



b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z provedené kontroly čerpání dotace společností Stadion spol. s r. o., Jeronýmova ul. č. 
494/20, Liberec 7, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití poskytnuté 
dotace, kontrola dodržování uzavřené smlouvy o nájmu za období roku 2003 a 2004 včetně návrhu 
na opatření. 

USNESENÍ Č. 37/06 

Plán kontrolní činnosti odboru kontroly a interního auditu na rok 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený plán kontrolní činnosti odboru kontroly a interního auditu Statutárního města Liberec 
na rok 2006. 

USNESENÍ Č. 38/06 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 
Základní umělecká škola Liberec, Jabloňová 564/43 za období roku 2003 a 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Liberec, Jabloňová 564/43 za období roku 2003 a 2004. 

USNESENÍ Č. 39/06 

Veřejná zakázka Zajišťování správy, údržby a postupné obnovy veřejného a 
slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberec“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výsledku veřejné soutěže o návrh „Návrh na zajišťování správy, údržby a postupné 
obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberec“ a o vítězném účastníku veřejné soutěže o návrh, kterým je obchodní společnost 
ELTODO-CITELUM, s. r. o., se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, IČ 
25751018, zaps. v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 66926, 

s o u h l a s í  

s dalším postupem směřujícím k uzavření smlouvy na veřejnou „Zakázku zajišťování správy, 
údržby a postupné obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního 
řešení ve městě Liberec“ v rámci jednacího řízení bez uveřejnění podle ust. § 27 odst. 5 zák. č. 
40/2004 Sb., o veřejných zakázkách při jednání, která budou vedena s vítězným účastníkem o 
smluvních podmínkách 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
vést (ve spolupráci s JUDr. Renatou Scholzovou, smluvním zástupcem SML) jednání 
s vítězným účastníkem o smluvních podmínkách na veřejnou „Zakázku zajišťování správy, 
údržby a postupné obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění 

Stránka 15/19  



dopravního řešení ve městě Liberec“, a to za níže uvedených podmínek: 
 smlouva bude koncipována jakou smlouva kombinovaná zahrnující jednak předmět veřejné 

zakázky (služby poskytované za úplatu SML) a dále pronájem majetku SML (veřejné a 
slavnostní osvětlení a SSZ); 

 pokud jde o předmět veřejné zakázky (plnění vítězného účastníka uskutečňovaná za 
úplatu), musí být zachováno, že jde o veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 8 zák. č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách (veřejnou zakázku na služby); službou se bude rozumět jednak 
zabezpečování provozu veřejného a slavnostního osvětlení a SSZ, a dále výkon činností 
mandátní povahy (tj. především správy majetku vč. digitální pasportizace veřejného 
osvětlení a výkonu práv a povinnosti SML jako vlastníka majetku vůči třetím osobám); 

 pokud jde o majetek, kterého se týká veřejná zakázka a pronájem majetku, bude se jednat o 
majetek ve vlastnictví SML (k tomu viz záměr – návrh řešení převodu takového majetku ze 
společnosti Technické služby města Liberec, a. s. na SML s předpokladem realizace 
převodu do konce 2. Q 2006). Z toho důvodu bude cílem dosáhnout v rámci jednání, aby 
bylo plnění smlouvy s vítězným účastníkem zahájeno cca od 1. 7. 2006 a dále, aby nebylo 
realizováno původně předpokládané převzetí stávajících pracovníků společnosti Technické 
služby města Liberec, a. s. ze strany vítězného účastníka; 

 pokud jde o pronájem majetku (veřejného a slavnostního osvětlení a SSZ), bude po 
schválení převodu takového majetku ze společnosti  Technické služby města Liberec, a. s. 
na SML, předložen radě města záměr pronájmu majetku vítěznému účastníku na dobu 15 
let; záměr bude vyvěšen na úřední desce; 

 v rámci jednání bude cílem dosáhnout, aby nebyl realizován původně předpokládaný 
kapitálový vstup vítězného účastníka do ELSET, s. r. o. a nebylo realizováno původně 
předpokládané převzetí stávajících pracovníků ELSET, s. r. o. ze strany vítězného 
účastníka, a dále aby byla vyňata možnost vítězného účastníka pronajímat sloupy veřejného 
a slavnostního osvětlení k umístění reklam a informačního systému (tyto činnosti by si 
ponechalo SML realizující je formou smlouvy se společností ELSET, s. r. o.). 

T: bezodkladně 
2. Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek,  

sestavit (ve spolupráci s JUDr. Markem Řeháčkem, tajemníkem MML a Viktorem Pokorným, 
vedoucím technického odboru) finální návrh smlouvy. 

T: 03/06 
3. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

- po skončení jednání předložit Radě města Liberce ke schválení podklady k rozhodnutí ve 
věci přidělení předmětné veřejné zakázky vč. smlouvy. 

T: 03/06 
- po schválení převodu veřejného a slavnostního osvětlení a SSZ ze společnosti Technické 

služby města Liberec, a. s. na SML předložit Radě města Liberce záměr pronájmu 
takového majetku vítěznému účastníku na dobu 15 let. 

T: bezodkladně po převedení 

USNESENÍ Č. 40/06 

Převod veřejného osvětlení do vlastnictví SML 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem převést veřejné osvětlení z majetku společnosti Technické služby města Liberec, a. s., 
IČ 25007017, se sídlem Liberec 8, Erbenova 376/2, do vlastnictví Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 

Stránka 16/19  



ve spolupráci s vedením Technických služeb města Liberec, a. s., předložit radě města 
harmonogram kroků vedoucích k převodu veřejného osvětlení do vlastnictví Statutárního města 
Liberec. 

T: 7. 2. 2006 

USNESENÍ Č. 41/06 

Zásady práce Magistrátu města Liberec s peticemi, stížnostmi a podněty občanů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Zásady práce Magistrátu města Liberec s peticemi, stížnostmi a podněty občanů 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
vydat příkazem tajemníka a zajistit jeho naplňování. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 42/06 

Způsob užívání služebních vozidel a stanovení finančních limitů na pohonné 
hmoty na rok 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

užívání služebních vozidel Škoda Superb 1L1 11-77 (Ing. J. Kittner), Škoda Octavia LBN 86-28 
(D. Helšusová), Škoda Fabia LBN 86-01 (N. Jozífková), Škoda Octavia LBN 86-00 (Ing. J. 
Veselka), Škoda Octavia LBN 86-02 (JUDr. M. Řeháček) a finanční limity služebních vozů na rok 
2006 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 43/06 

Úprava platu ředitele Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů ve smyslu nařízení vlády č. 
330/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

a  s t a n o v í  

plat řediteli Městské policie Liberec, panu Čestmíru Hřebíkovi, s účinností od 1. ledna 2006 ve 
výši dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 44/06 

Poskytnutí záruky Statutárního města Liberec za restrukturalizovaný úvěr 
Technických služeb města Liberec, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 17/19  



poskytnutí záruky Statutárního města Liberec za restrukturalizovaný úvěr poskytnutý TSML a. s. 
do maximální výše 67.451.003,60 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
zajistit předložení této zprávy na lednové zasedání zastupitelstvu města. 

T: 17. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 45/06 

Hodnocení 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 15. 12. 2005 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 11. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo 15. prosince 2005, náměstky primátora. 

USNESENÍ Č. 46/06 

Plnění usnesení rady města za měsíc prosinec 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 600/01 bod 1, 71/04 bod 2, 274/00, 610/01, 539/05 a 29/05. 

USNESENÍ Č. 47/06 

Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2005“ zastupitelstvu 
města. 

T: 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 48/06 

Organizační zajištění 1. zasedání zastupitelstva města konaného 26. 1. 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 1. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 26. 1. 2006 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 

Stránka 18/19  



Stránka 19/19  

č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
4. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
5. Souhlas se změnou usnesení zastupitelstva města č. 94/04 – navýšení zástavy ke 

spoluvlastnickým podílům Statutárního města Liberec a Bytového družstva VLNAŘSKÁ 
6. Změna věřitele u dlouhodobého syndikovaného úvěru 
7. Poskytnutí peněžitého daru 
8. Poskytnutí záruky Statutárního města Liberec za restrukturalizovaný úvěr TSML 
9. Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec pro 1. kolo 2006 
10. Souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec 
11. Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2005 
12. Informace, diskuse 

 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 odpověď na dopis Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana LK ve věci financování 

základní (lidové) knihovny Krajské vědecké knihovny v Liberci – Mgr. Kalous 
 záměr využití pavilonu „A“ – muzeum českého cirkusu – Ing. Fuchs 
 výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 106/99 Sb. – JUDr. Řeháček 
 návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Liberec na první 

pololetí roku 2006 – Mgr. Vereščáková 
 protokol z kontroly dodržování smluv uzavřených se společností Liberecká IS, a. s., 

Jablonecká 41,Liberec 5 – Mgr. Vereščáková 
 žádost o zrušení výsadby stromů před obytnými domy – V. Pokorný 
 návrh odpovědi na stížnost RNDr. Jakuba Štainbrucha, Gutenbergova 118, Liberec 5 – 

Mgr. Vereščáková 
 žádost o poskytnutí pozemku pro umístění chráněné dílny – Ing. Fuchs 
 informace o dražbách pozemků provedených v roce 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r,  v.  r.         Ing. Eva  K o č  á  r k o v á,  v.  r.       

primátor města náměstkyně primátora 

 
 


